PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
            SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº001/2021 AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 003/SMS/2021

PROCESSO Nº: 6018.2021/0023826-6

PARTICIPES: Prefeitura do Município de São Paulo / Secretaria Municipal da Saúde / Fundo

Municipal da Saúde / SPDM – Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina,

CNPJ Nº61.699.567/0001-92. As atividades serão realizadas nas dependências do Hospital

de Campanha Professora Lydia Storópoli.

Aos 16 dias do mês de agosto de 2021, na Secretaria Municipal da Saúde, situada na Rua:

General Jardim, 36 – 6º andar – Vila Buarque – foi lavrado o presente TERMO DE

APOSTILAMENTO Nº 001/2021 AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº003/SMS/2021,

visando à alteração da Unidade Orçamentária, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica registrado o presente TERMO DE APOSTILAMENTO para instrumentalizar a alteração

da Fonte da Unidade Orçamentária para Custeio de 84.10.10.302.3003.2.507.3.3.50.39.0

0.00 para 84.10.10.302.3003.2.507.33503900 - F03 Transferências Estaduais

e 84.10.10.302.3003.2.507.33503900 - F00 Tesouro Municipal, as quais suportarão o valor

de custeio mensal estimado de R$ 8.178.635,41 (oito milhões e cento e setenta e oito mil e

seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta e um centavos), pelo prazo de 180 dias.

São Paulo, 30 de setembro de 2021

_________________________________

EDSON APARECIDO DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE